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	 Наименование стройки - Посадка деревьев и кустарников 

	 Объект - Ярославская область, Ярославский район, Кузнечихинское сельское поселение

	 ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 4645

	 на посадку деревьев и кустарников центральная площадь д.Кузнечиха

	 Основание: ДВ
	Сметная стоимость - 
	17,057 тыс. руб.

	 Чертежи № 
	Нормативная трудоемкость - 
	27,38 чел-ч

	 
	Сметная заработная плата - 
	5,166 тыс. руб.

	 Составлена в ценах Января 2000 г. с переходом к ценам марта 2017 г. в СНБ 2001(редакции 2010 г.) с ИЗМ 1 с индексами по элементам затрат

	 Применены к-ты 0,85 к НР и 0,8 к СП по письму № 2536-ИП/12/ГС от 27.11.2012 г.

	 № п.п.
	Шифр номера нормативов и коды ресурсов
	Наименование работ и затрат
	Единица измерения.
	Кол-во единиц
	Цена на ед. изм., руб.
	Поправочные коэффициенты
	Стоимость в ценах 2001 г
	Пункт коэффиц. пересчета
	Коэффициенты пересчета
	Стоимость в текущих ценах
	ЗТР, всего чел.-час

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	 1
	ТЕР47-01-009-02
	Посадка  деревьев и кустарников с комом земли размером 0,3x0,3 м 
	10 деревьев или кустарников
	3,9
	128,18
	
	
	
	
	
	

	 
	(0)
	Озеленение. Защитные лесонасаждения
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	Зарплата
	
	
	67,53
	1
	263
	
	18,65
	4 905
	

	 
	
	Эксплуатация машин
	
	
	33
	1
	129
	
	7,18
	926
	

	 
	
	в т.ч. зарплата машиниста
	
	
	3,48
	1
	14
	
	18,65
	261
	

	 
	
	Материальные ресурсы
	
	
	27,65
	1
	108
	
	32,68
	3 529
	

	 
	
	Накладные расходы от ФОТ
	
	
	1,15
	
	319
	1,15*0,9*0,85
	0,88
	4 546
	

	 
	
	Сметная прибыль от ФОТ
	
	0,9*0,85
	0,77
	
	213
	0,9*0,85*0,8
	0,61
	3 151
	

	 
	
	Затраты труда
	чел.-ч
	7,02
	
	1
	
	
	
	
	27,38

	 
	
	Итого по расценке
	
	
	
	
	1 032
	
	
	17 057
	27,38

	 ИТОГО:
	1 032
	
	
	17 057
	27,38

	

	 Наименование и значение множителей
	Значение
	Прямые

	 Итого
	
	17 057

	 

	
	
	

	
	
	

	 

	 СОГЛАСОВАНО:_____________________________________________________________________________
	
	УТВЕРЖДАЮ:__________________________________________________________________________________
	

	 Наименование стройки - Посадка деревьев и кустарников центральная площадь д.Кузнечиха
	
	

	 Объект - Ярославская область, Ярославский район, Кузнечихинское сельское поселение
	
	

	 ВЕДОМОСТЬ ПОДСЧЕТА ОБЪЕМОВ РАБОТ К СМЕТЕ № 4645

	 По
	Объект - Ярославская область, Ярославский район, Кузнечихинское сельское поселение

	 (наименование здания или сооружения)

	 

	 (стадия проектирования)

	 Наименование стройки - Посадка деревьев и кустарников центральная площадь д.Кузнечиха

	 (наименование стройки,номер заказа)

	 № п/п
	Шифр единичной расценки
	Наименование работ
	Единица измерения
	Количество
	Ссылка на номера чертежей, ГОСТов и примечания

	 1
	2
	3
	4
	5
	6

	 1
	ТЕР47-01-009-02
	Посадка  деревьев и кустарников с комом земли размером 0,3x0,3 м 
	10 деревьев или кустарников
	3,9
	

	 
	
	1/3,9
	
	
	


